
Uchwała Nr II/62/2011 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 24 stycznia 2011 roku 
 

 
 w sprawie opinii dotyczącej  możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego Gminy Lgota Wielka    
 
 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami), 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 
1. Wojciech Newereńczuk - przewodniczący 
2. Małgorzata Michałek - członek 
3. Bogdan Łągwa - członek 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania w 2011 roku 
planowanego deficytu budżetu Gminy Lgota Wielka . 

 
Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji przyjął za 

podstawę dane wynikające z projektu budżetu Gminy Lgota Wielka  na 2011 rok 
wraz z autopoprawkami przyjętymi Zarządzeniami Wójta Nr 77/2010  
z 07 grudnia 2010 r. oraz Nr 94/2010 z 31 grudnia 2010 r. oraz prognozy kwoty 
długu załączonej do projektu wieloletniej prognozy finansowej wraz  
z autopoprawką przyjętą Zarządzeniem Wójta  Nr 95/2010 z dnia 31 grudnia 
2010 r. 
 

Na podstawie określonych w projekcie budżetu 2011 roku wielkości 
dochodów i wydatków ustalono, że planowany deficyt stanowi 526 540,83 zł  
i sfinansowany będzie przychodami z tytułu zaciąganych pożyczek w wysokości 
526.540,83 zł.                

Ocena możliwości sfinansowania planowego deficytu 2011 roku dokonana została 
z uwzględnieniem spełnienia warunków ustawowych w zakresie wskaźników 
wysokości kwoty długu, jak również obciążenia budżetu spłatą długu.  

Dokonując analizy, Skład Orzekający uwzględnił przepisy art.170 ust.1 i 
art.169 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych – 
zwanej dalej „ustawą”- (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art.121 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U nr 157, poz.1241). Z treści 
art.170 ust.1 ustawy wynika, że łączna kwota długu jednostki samorządu 
terytorialnego na koniec roku budżetowego 2011 nie może przekroczyć 60% 
wykonanych w dochodów tej jednostki. W oparciu o wielkości zawarte w 
projekcie budżetu i prognozie kwoty długu Gminy   ustalono, że kwota długu na 
dzień 31 grudnia 2011 roku przy założeniu pełnego wykonania planowanych 



dochodów budżetu 2011 roku nie narusza  ustawowych wymogów w tym 
zakresie. 

Z art. 169 ust. 1 ustawy wynika, że łączna kwota przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz odsetek, jak również 
wykupu papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, 
zaciąganych/emitowanych na pokrycie planowanego deficytu i na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań, odsetek od zaciąganych kredytów i 
pożyczek oraz  odsetek i dyskonta od emitowanych papierów wartościowych na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, potencjalnych spłat 
kwot wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu terytorialnego 
poręczeń i gwarancji, nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok 
budżetowy dochodów tej jednostki. Na podstawie dokumentów będących w 
dyspozycji Składu Orzekającego ustalono, że wskaźnik wynikający z art. 169 
ustawy przy uwzględnieniu planowanych do zaciągnięcia i spłaty zobowiązań 
długoterminowych wykazanych przez Gminę Lgota Wielka w prognozie kwoty 
długu kształtował się będzie w 2011 roku  nie przekroczy dopuszczalnego ustawą 
wymogu. 

 
 

         Uwzględniając  powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię 
zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

 Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku niniejsza 
opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 
dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 
2001 o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.).
  

 
 

 
 


